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Z danych ARiMR (Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa) wynika, iż zostało złożonych około 6 tysięcy
wniosków o dofinansowanie Kół Gospodyń Wiejskich na kwotę około 20,6 milionów złotych, zaś na rok 2019 przeznaczono
na ten cel 40 milionów złotych z budżetu państwa!

Aby dane Koło Gospodyń Wiejskich uzyskało wsparcie finansowe obligatoryjnie musi być wpisane do Krajowego Rejestru
Kół Gospodyń Wiejskich. Z  powyższego źródła wynika, iż w przedmiotowym rejestrze zarejestrowanych jest 6992 takich
organizacji.

Kwota dofinansowania jest zależna od liczby członków danego Koła. Przykład: koło do 30 osób mogą otrzymać pomoc 3 tysięcy
złotych, od 31 do 75 członków – 4 tysiące złotych, zaś powyżej 75 jest to kwota 5 tysięcy złotych.

Co ważne, zmienione przepisy dopuszczają tworzenie Koła Gospodyń Wiejskich (na zasadzie osobowości prawnej
umożliwiającej prowadzenie działalności gospodarczej i otrzymywanie dotacji z państwa) mogą powstawać na terenie miast,
których liczba mieszkańców nie przekracza 5 tysięcy, jak również na terenie sołectw, które są położone w granicach miast.

Nabór wniosków jest uzależniony od wyczerpania środków finansowych i trwa od 7 maja 2019 r. do dnia 31 października
2019 r. Wnioski można składać w biurach powiatowych ARiMR.

Źródło: Portal Samorządowy pl [1] [dostęp: 10.07.2019 r.]

Informacje na temat Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich wraz z niezbędnymi dokumentami, jak również
szczegóły dotyczące udzielnej pomocy znajdziecie Państwo pod adresem ARiMR [2] (zakładka Krajowy Rejestr Kół
Gospodyń Wiejskich) [2].

Bazę kontaktów Zachodniopomorskich Oddziałów Regionalnych ARiMR [2] znajdą Państwo w załączniku (niniejsza baza
pochodzi ze strony ARiMR stan na 11.07.2019 r.)

Ustawę z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich (Dz. U. z 2018 r., poz. 2212 ze zm.) znajdziecie Państwo m.in. na
stronie Internetowego Systemu Aktów Prawnych [3].
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